UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 612. Bonifacii Pap. IV. Annus 6. Heraclii Imp .Annus 3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

Theopane & produnt Annales) Petre ex more irum-
pentes in Armeniam & Cappadociam, post ingentem pre-
tium hominum & vastationem potu sunt Caelarea Cap-
padoce, populumque captivum duxerunt. Iam libere
quo voluerunt Perse abique obice grassabantur, exercitum
Rostanorum pessimilimo. Quo panter anno Endocia
Agagilla, tertia die Maii, Heraclio Imp. peperit filium He-
racium minorem, qui & Constantinus maior dictus est:
sed eodem anno ipsa decessit imperatrix, decima quinta
indictionis Indictione. Quid vero in humanum acciderit in
eisdem Agagilla funere, à Zonara accipe ita narratum:
Cum in festo erant rego per forum esserit, puella quadam
herbaria probolam, statim inoprem in seerant decessit: ob quod
fuit in corpore, & cernata, imperatrix infulserit parenta-
re accipit.
Quod res Occidentalis Ecclesie pertinet, scripto-
rum copia remanent prolixus obscura, nisi quod Ec-
clesia Gallicana vita & obitu sanctissimi Praxidii Bituri-
ensis Anthegilli clarum de quo erroris arguas eum, qui
eum annu vigintiannu septimum post sexcentimum eius
mortem referit. Etenim cum conler ante Theodoricum
Francorum Regem esse defunctum, quem post trien-
nium inquit ex hac vita migrasse: nequaquam ad rem-
m illud potui pertinere. Res ab eo gestas quam fide-
litate conscripserit fuisse, lector accuratus intelliget. Hic
alioleons inter aulicos apud Guntherannum Regem
municus, bene instituta vite splendore emicuit, opeque
suis. Eberhardi Lugdunensis Episcopi missionem e cu-
suo comit, ut inter clericos vitam in Ecclesia ageret, in-
stanteque fuit sub diaconatu à beato Annario Antilio-
dunensi Episcopo, actandem post digna facta, preceden-
tibus prophetis, vocatus est post Apollinarem ad regem
Theodoricum Ecclesie, cui cum bene prefulset annis
duodecim, egregie virtutibus atque miraculis coruscans,
vita sancta est tempore isto, cum Theodoricus Rex ad
commodum pecunias totus esset, & ad aptos delegit
vires improbos, atque inter alios Guarnertum, sac-
erdotem inuenit in ipsum sanctum Anthegillum con-
tra se bene exterram claudere, postquam exactori facer-
dotali labore restitisset. Sed quomodo id acciderit, ab
notum adire cuncta fidelissime prosequente sic ac-
cipi:
Cum albus, inquit, in humani ageret beatus Anthegillus
comparat super bono curam Ecclesie & plebis sui commisso qua-
dam peregrina gerbat, tamque à laborum sanctis seruire stu-
dium. Antea autem, ut ex palatio Theodorici Regis, ipso Rege
preconante, ad vrbem Bituricensem accedens Guarnertus ho-
mo infortunatus, avaritia & superbia lucra addidit, superbia tu-
mida, à se vrbis pecuniam Rege nomine, quam dare non con-
suevit, exaltem. Peruicax tunc insulso enere, amicus ad beatum
Anthegillum conseruit, orant ut hanc vim ad ipsi propulsare
vult. In sancto & decum se conserit, diurnu atque nocturnu
preces cum auro contanter poscat, ut populum suum hac ve-
nitatem liberaret. Iam ad vrbem aduentat miser ille Guarne-
rus, & aduocatus sancti Episcopi, atque pro commissa sui ple-
bis hominum sequebat paratam etiam, si respouisset, CHRISTI
commissio preces in sui animam ponere. Dicit Guarnertus: Vnde
fuit, hunc impetis, & quid facere iugitissim. Non perantat
fuit, in hac vrbem vrbem, & cum in ceterum agit. Tum vero
Guarnertus ari à comitatus, quod amice Episcopo non posset he-
re de hanc exire voluntatem, furibundus ad Regem abire inun-
tuit ille, remissis Anthegillo Episcopo, quod ipse inisset, se facere
non posset. Interca vero beato sine Anthegillo quicquid in pace,
certum magna adhuc cura super gregem inuigilaret, mira-
culis dedit, quæ uictor enarrat: idemque quid in Guar-
nertum in eam post vici sancti obitum sit, verbis istis re-
feruntur:
Iam Guarnertus Sulpitius illi successit. Redit postea Guarnertus ex-
territus, sed Sulpitius quod sub Anthegillo non poterat, Sulpitius ve-
nit ad Domum conseruit ab illo conseruit rei bene gerenda
preces, etat inno, ut manu & locis, hominibusque violentie ut resiste-
re non posset. Deinde Guarnertum adit, orat, ut qui sub e-
ius dicitur ad hanc, inno enere communitus fuissent, illi etiam suis
annual. Eri. l. v. c. 8.

temporibus pateretur solia gaudere libertate. At Guarnertus, homo
ferax, vici Dei preces contempsit. Dixit itaque illi Sulpitius: Significasti
contra me & facta erit potius voluntate, non diu tamen impune
feres. Ille vero in vrbem ingreditur, facit ut et in vrbem: dum ibi, pro
roto expulsi, corpore, non animo adit S. Anthegilli ecclesiam, tan-
quam preces illi oblatum.

Et vidit autem monumentum sancti vici à fidelibus Christianis
auro argentoque mirifice exornatum, dixit arrogans fione: Anthe-
gillus aurum suum & argentum in pauperes erogare debuit, non
in vrbem, ut finem sepulchrum illa tegeretur. Non hoc ille dicebat, quod
ei cura essent pauperes, sed instar iuda proditoris auaritia obstabat.
Postea à sepulchro vici Dei descendit, orationis causa altaria circu-
bat. Cuiusque in ipsa basilica ambularet: legum quoddam, ad quod
vela suspensa erant, ab alto ruit super caput eius. Manant igitur
sanguis à capite per oculos & barbam, & ad terram vsque descendit.
Et miser ille clamauit voce qua potuit: Anthegillus domi vici, sem-
per in me hostis animo fuit, & iam mortuus me prope interfecit. Ita
instans nec colam agnoui suam, nec à beato vico veniam petui, imo
vero feruens nullum Anthegillum ire instituit, ut eius loci Episco-
pum perderet.

In ipso autem itinere in pago quodam, cum omnia rita essent,
surrexit à mensa, & ad exonerandum ventrem secessit. Interdum
inno corrupto obdormit, euigilans dicit assistentibus: Anthegillus
& Sulpitius hac hora vrbem a vrbem miserant mihi. Quis vestrum
haber illon? Ita illulatus homo aurum rapiens, aurum fo-
mariat: sed plenum ita Dei vas illud fuisse, declarauit re-
uentus: nam pergit auctor: Negantibus illi, se quicquam hu-
iusmodi vici, sita vrbis repetit, nesciens quid diceret. Mox vero
intestina lani & viscera omnia in cloacam deciderunt, eaque nocte
viam perdidit. Ex eo tempore nemo ausus fuit regiorum ministri-
um ad vrbem Bituricensem pecuniam extorquere, absterreate om-
nes tam duro interitu illius, qui talu exactionis primus auctor sus-
ser. Subiicit auctor alia admiranda de eodem sancto ad-
uerfus rerum Ecclesiasticarum inuales. Sed de his ha-
denus. Propagata est ad posteris memoria sancti Anthe-
gilli tam ob vitam sanctissimam ductam & miraculis infi-
giter illustatam, tum etiam quod in caelis ipsum vinere
mundo defunctum post obitum signa edita declararunt:
colit Dei Ecclesia memoriam eius annuatim celebra-
tate vigesima die Maii. Qui autem ipsi succellit Sulpitius,
pariter inter sanctos adnumeratur.

Porto qui ob bella, quibus Theodoberthum fratrem
e regno pellere laborauit, Theodoricus Rex subditos
grauiter afflixit, in se diuinam vindictam concitauit: adeo
ut vbi se voti comitem factum, fratre precepto, pu-
tant, ipse miserabilem paenas, regnum atque vitam
perdidit: sed hæc post triennium accidit, cum an-
tea sanctum Columbanum è regni sui finibus expulisset,
vi dictum sumus anno sequenti. Sicque omnis illa, que
non super insuliam religionemque Christiano Regi de-
centem vitam regni moles innixa erat, sed super puden-
tiam carnis, que mors est, vho ferme momento col-
lapsa perit funditus, nullarelicta posteris filis suis regni
propagine. Sed de Theodoricis ex impie Brunichildis
aux consilio hauriente diuinam vitionem dictum sumus
anno sequenti.